- 1 -

食品安全委員会（第８９９回会合）議事概要

日 時:令和５年５月２３日（火） １４：００～１４：１７
場 所:食品安全委員会大会議室
出席者:山本委員長ほか５名出席
傍聴者:一般３名

（１）食品安全基本法第２４条の規定に基づく委員会の意見の聴取に関する
リスク管理機関からの説明について＜マルボフロキサシンを有効成分
とする牛及び豚の注射剤（マルボシル２％、同10％）＞

→農林水産省から説明
本件については、専門調査会及びワーキンググループによる調査審

議を経ることなく、今後、委員会において審議を行い、必要に応じて
評価書を改訂することとなった。

（２）食品安全モニターからの随時報告について（令和４年４月～令和５年
３月分）

→事務局から報告。